

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS									
BDI PARA SERVIÇO			Valor Total Serviços	R\$ 6.525.188,50					
Descrição do item	VALOR (%)	VALOR (R\$)							
ADMINISTRAÇÃO GERAL	10,00%	R\$ 652.518,85							
DESPESAS FINANCEIRAS	1,50%	R\$ 97.877,83							
RISCO	1,20%	R\$ 78.302,26							
SEGURO	0,81%	R\$ 52.854,03							
GARANTIA	0,22%	R\$ 14.355,41							
ISS	5,00%	R\$ 326.259,43							
PIS	0,65%	R\$ 42.413,73							
COFINS	3,00%	R\$ 195.755,66							
LUCRO	8,00%	R\$ 522.015,08							
TOTAL		R\$ 1.982.352,27							
Grupo	Item		Descrição/Especificação	CATSER	Unidade de Medida	Quantidade mínima por pedido	Quantidade Máxima	Valor Unitário [R\$/m²]	Valor Total [R\$]
1	1	ISOLAMENTO TÉRMICO EM DUTOS DE DESCARGA	Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em DUTOS (manta de fibra cerâmica espessura de 1"), incluindo o acabamento em tecido de fibra cerâmica.	2232	m²	10	600	R\$ 489,83	R\$ 293.898,00
	2		Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em DUTOS (manta de fibra cerâmica espessura de 2"), incluindo o acabamento em tecido de fibra cerâmica.	2232	m²	10	600	R\$ 520,45	R\$ 312.270,00
	3		Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em DUTOS (manta de fibra cerâmica espessura de 1"), incluindo o acabamento em chapa de alumínio.	2232	m²	10	600	R\$ 673,52	R\$ 404.112,00
	4		Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em DUTOS (manta de fibra cerâmica espessura de 2"), incluindo o acabamento em chapa de alumínio.	2232	m²	10	600	R\$ 734,75	R\$ 440.850,00
	5	ISOLAMENTO TÉRMICO EM ANTEPARAS E CONVESES	Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em ANTEPARAS E CONVESES (placa de lâ mineral espessura de 1"), incluindo o acabamento em tecido de fibra cerâmica.	2232	m²	10	1.150	R\$ 502,08	R\$ 577.392,00
	6		Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em ANTEPARAS E CONVESES (placa de lâ mineral espessura de 2"), incluindo o acabamento em tecido de fibra cerâmica.	2232	m²	10	2.800	R\$ 538,82	R\$ 1.508.696,00
	7		Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em ANTEPARAS E CONVESES (placa de lâ mineral espessura de 1"), incluindo o acabamento em chapa perfurada de alumínio.	2232	m²	10	1.150	R\$ 734,75	R\$ 844.962,50
	8		Serviço, com fornecimento de material, de instalação de isolamento térmico em ANTEPARAS E CONVESES (placa de lâ mineral espessura de 2"), incluindo o acabamento em chapa perfurada de alumínio.	2232	m²	10	2.800	R\$ 765,36	R\$ 2.143.008,00